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Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Agjencia pér Zhvillimin e Bujqésisé / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency

REZULTATI PRELEMINAR I VLERKSIMT TK PROJEKTEVE - 2023

Kjo éshté listé e vlerésimeve preliminare 1 projekieve q& kané aplikuar pér masén/sektorin pérkatés, Lista finale e projekieve té miratuara do (& publikohet pas
pérfundimit (& kontrollit t¢ paré né teren dhe afatit 1€ ankesave.

MASA: 3 Investimet né asetet fizike né pérpunimin dhe tregtimin e produkteve bujqésore

Nénmasa: 3.6 - Pikat grumbulluese/Depot

Numri Identifikues i

Nr. Fermerit (NIF) Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerésimi/Poenat
1 1124069 | Nd@rtimi | abjektit pér grumbullimin e peméve dhe perimeve © Prizien Prizen | 100 i
. [ivestimi ne pajisje per sigur t& ushqimit, trajtim té mbetjeverujit dhe energn | S | i : - :
2 1124359 ‘solare | Obilig . Prishtina 100 i
1 = Ndertimi | depos pér ruajfje dhe investimi per sigun te ushqimit, rajim té T T
3 1024400 ' mbetjeve/ujit dhe energiji solare : Ohiliq | Prishtina 100
I~ ‘Investimi ne ndertimin e depose tohese per lenden e pare-grumbullimin e f - ‘
4 1024756 |peméve | Prizen | Prizen | 95 i

Shénim: Aplikantét nga Nr. 1 deri né Nr. 4 konsiderohen pérfitues t& mundshém, bazuar né poenat dhe buxhetin e planifikuar pér Kété sektor.

|Ngrilja e kapacileleve té kompanisé pérmes zgjerimit (& objektit dha

5% , 1048899 isiraiagiiva tjera investuese o _ Podujevé . Prishtina 90
6 | 1024579 :,depo pen:lgrumbulllm. perpunim, paketim dhe rujatje te pemeve dhe Rahovec | Prizren i 80
. E— perimeve’ ; S—— t ; _
7 1026697 ‘Inve_sllrt_ie ne asete. h;lke klasifikim ,pastrim paketim per rritjen e standarteve i Podujevé Prishtina t 75
- T le sigurise se ushagjimit - - | i o o b
8 1115053 Investimi né ndértimin e depasé ftohese per lenden e paré-grumbullimin e Prizren | B | 60 ¥ .
i peméve | i . %ag 0
0 T o - o S‘, i \:\\}
Shinim: Aplikantét nga Nr. 5 deri né Nr. 8 kané kaluar fazén e kontrollés administrative, jan€& poentuar por bazuar né buxhetin e miratuar pér kélg sektor, poer 53_&’ g i %
¢ fituara nuk jané t& mjaftueshme pér t'u kualifikuar si pérfitues (€ mundshém, foTd K&
RTR Y
TN & KAPACIETEve Te KOTPANTSE —JETOCETITT—PETTes TIES S€ CIESHe 5 o v v e
. ki L2, P
9 1024896 shérbimeve dhe prodhimeve duke perfshire promovimin e prodhimeve bujgesore Rahovec Prizren e tefliiiac PET MOS Al &-;‘52: %, | eh
- b U Lkl il krilereve le pranueshmerise > > 7y e,',& 1
T ; - ¢
. . E— i i Aplikacion i refuzuar pér mos kalim tef\ 4= %5,
-‘\i
10 1075288 Depo grumbulluese e arrés, dhe thyerjes ¢ bluarjes s& arrés Kamenicé Gjilan keilersiais atihereriie o&cg,i - .::El:
I )
Investim né asete fizike (pajisje) pér rritjen e standardeve 1€ sigurisé ushqimore né .. o Aplikacion i refuzuar pér mos kalim te g !’4 7
11 1123764 2 S S v Gjilan Giilan 3 g ~
industring e grumbulimit 1 fruta-perimeve kritereve le pranueshmerise
R i P g Aplikacion i refuzuar pér mos kalim te
12 1061076 Zgjerimi i depose grumbulluese dhe perpunuse te frutave dhe perimeve Ferizaj Ferizaj |iitereve te promucthmeriss
Shénim: Aplikantét nea Ni. 9 deri ng Nr. 12 konsiderohen si aplikacione te refuzuara pér mos kalim te Kritereve te pranueshmérisé sipas U/A. Nr. 14/2023 pér
Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023

SQARIME Ti RENDESISHME:
» Lista e publikuar &shté vetem listé preliminare, ndérsa lista finale e projekteve té miratuara/kontraktuara do té finalizohet dhe do t&
publikohet pas pérfundimit t& afatit t& ankesave dhe pas kontrollit t& par€ né teren.

o N& kété fazé, pérfitues té mundshém jané (€ gjithé ata aplikanté qé pas kontrollit administrativ dhe vlerésimit kan¢ marré numrin mé
& larté té pikéve dhe kané plotésuar gjithé dokumentacionin e kérkuar sipas Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér
Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023 dhe Programit pér Zhvillim Rural 2023 si dhe Udh&zuesit pér
Aplikanté.




o Ni kété fazé, nuk jané pérfitues (& mundshém aplikantét qé nuk kané marré pikét e mjafueshme, bazuar n€ buxhetin e miratuar pér
kété sektor. N& rastet kur aplikantét kang piké (& barabarta, sipas Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér Masat dhe
Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023, Programit pér Zhvillim Rural 2023, si dhe Udhézuesit pér Aplikanté, pérparési
né pérzgjedhje kané aplikantét qé kané aplikuar me herét.

Aplikantét g nuk e kané kaluar fazén e kontrollit administrativ jané té gjithé ata aplikanté q& nuk i kang plotésuar kriteret e
pranueshmérisg, sipas kérkesave & Udhgzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér Masat dhe Kriteret ¢ Pérkrahjes pér Zhvillim
Rural pér vitin 2023, Programit pér Zhvillim Rural 2023 si dhe Udhézuesit pér Aplikanté.

« Aplikuesit e pakénaqur me rezultatin e vleresimit kané té drejtén e ankéses ndaj vendimeve € AZHB-s&.
» Afati i ankesave 30 dité nga dita e publikimit t& listés preliminare t& pérfituesve t& mundshém t€ projekteve (€ zhvillimit rural.

Ankesat duhet ti drejtohen Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave. Afati i ankimimit fillon {€ rrjedh ditén e nesérme, pas publikimit t&
listés preliminare t& pérfituésve t& mundshém t& projekteve té zhvillimit rural.

o Pérr mé shumé informata, aplikuesit mund té drejtohen né zyrat e AZHB-sé né katin e [X, ¢do dité pune nga ora 10:00 dexi 12:00
si dhe nga ora 13:00 deri 15:00.

Ismajl Kastrati
UD. Drejtor Ekzeknfiyi
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